OFÍCIO VEREADOR N° 1613/2015
São Roque, 23 de julho de 2015.
Excelentíssimo Senhor Governador,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, sugerir à Vossa Excelência que seja implantado uma Base da Polícia Militar no Distrito de Maylasky, Município de São Roque.

Tal solicitação, se atendida, será de grande importância para os munícipes de nossa cidade. Considerando que a criminalidade tem crescido bastante em nosso Município, não só no Centro da nossa cidade, como também em locais mais distantes da área central.

O Distrito de Maylasky é populoso, e as ocorrências policiais demoram a ser atendidas em razão da distância do referido Distrito, motivo pelo qual vários moradores têm procurado este Vereador buscando a implantação de uma base da Polícia Militar em Maylasky.

Com meus antecipados agradecimentos, renovo meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.
Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

GERALDO ALCKIMIN

DD. Governador do Estado de São Paulo-SP
PROTOCOLO Nº CETSR 23/07/2015 - 17:29:49 05217/2015
/JM